

خبر

تاج: تاکنون چنین افتخاراتی در فوتبال نداشته‌ایم

● رئیس فدراسیون فوتبال ایران از عملکرد این رشته ورزشی در سال گذشته دفاع کرد. به گزارش سایت وزارت ورزش و جوانان، مهدی تاج در نشست مشترک وزیر ورزش و جوانان با رؤسای فدراسیون‌ها گفت: فوتبال کستردگی بسیاری دارد و سالی پنج تا شش هزار مسابقه فوتبال در کشور برگزار می‌کنیم که طبیعی است در برخی از آنها چالش و مشکلاتی به وجود آید. فوتبال دستاوردها و افتخارات زیادی در سال گذشته داشته است؛ چه قبل از انقلاب و چه بعد از انقلاب چنین افتخاراتی در فوتبال نداشته‌ایم و این حرف نیست و با آمار به صورت مستند صحبت می‌کنیم.

شعار هواداران پرسپولیس علیه مدیرعامل بدرقه با «استعفا، استعفا»

● هواداران تیم پرسپولیس با صحبت‌های مدیرعامل این باشگاه قانع نشدند و خواستار استعفا او شدند. به گزارش ایسنا، درحالی‌که ظهر دیروز تعداد زیادی از هواداران پرسپولیس مقابل ساختمان این باشگاه تجمع کرده بودند تا به جدایی برانکو ایوانکوویچ از پرسپولیس اعتراض کنند. ایرج عرب به عنوان مدیرعامل باشگاه به میان هواداران آمد تا توضیحاتی درباره برانکو ارائه دهد.او در میان مأموران نیروی انتظامی که سعی داشتند نظم را برقرار کند حاضر شد و توضیحاتی درباره سه نامه‌ای که برانکو به باشگاه ارسال کرده بود، ارائه داد. او در صحبت‌هایش گفت: زمانی که نامه سوم به دست ما رسید و برانکو در آن فرصتی برای وصول طلبش مطرح کرده بود. از نظر ما دو نامه قبلی ملغی بود؛ چراکه در نامه جدید طبق همان صحبت شفاهی که با برانکو داشتیم و ۲۸ خرداد را به عنوان فرصت نهایی مطرح کرده بود و درحالی‌که دو روز بیش از پایان مهلت ما مطالبات او را آماده کردیم و گفتیم به هر طریقی که بخواهد می‌تواند پول را دریافت کند، اما نامه چهارمی برای ما ارسال کرد و در آن از ما خواست به صورت دوستانه از پرسپولیس جدا شود.او ادامه داد: ما هم در پاسخ به نامه برانکو گفتیم خواهان ادامه همکاری هستیم و در هر جا مثل شهر دویی بخواهید، می‌توانیم مطالبات شما را پرداخت کنیم.صحبت‌های مدیرعامل باشگاه برای هواداران خوشایند نبود و آنها در چند مقطع صحبت‌هایش را قطع کردند و با فریادهایی خواهان استعفایش بودند. در نهایت هم عرب وارد ساختمان باشگاه شد و هواداران شعارهای توهین‌آمیزی علیه او سر دادند.



سالمندان ساکن در آسایشگاه خیریه کهریزک، منتظر دیدار شما هستند؛ آنها را فراموش نکنیم...



موسسه خیریه کهریزک

مركز نگهداری، درمان و آموزش معلولین و سالمندان غیردولتی، غیرانتفاعی، مردمی

کسک‌های مردمی: ۴۲۱۱۴ |

www.kahrizak.com

روابط عمومی: ۸۸۳۱۰۶۸۸ |

kahrizakcharity

ورزش



علیرضا اسدی، سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس

کی‌روش برنده شد یا برانکو؟

این تیم بود؛ او فوتبال ایران را «اتوبوسی» کرد، ولی «اتوبوسش» محبوب بود و با همان فوتبال تدافعی هم مردم را به خیابان کشاند؛ فتح‌وفتوحات «دل‌ها» تا زمانی بود که برانکو از راه رسید. برانکو، سرمربی سابق فوتبال ایران، بعد از کش‌وقوس فراوان دوباره برگشت تا این‌بار هدایت یکی از دو تیم پرطرفدار تهران را برعهده بگیرد. نشستن برانکو روی نیمکت پرسپولیس، آغازی برای جدال‌های فراموش‌نشدنِ و برانکو ایوانکوویچ تجربه کرد. دو نفر از برترین مربیانی که در دهه اخیر به فوتبال ایران آمدند، تبدیل شدند به دو قطب مخالف که جدل‌های کلامی‌شان تا مدت‌ها سوزه رسانه‌ها بود. کی‌روش قبل از برانکو به ایران آمد؛ تقریباً چهار سال زودتر. با کاریزما و البته رزومه کاری‌ای که داشت (دستکاری فرگوسن بزرگ و سرمربی گری رال مادرید)، خیلی زود در دل هواداران فوتبال جا شد؛ خوش‌تیپ‌اش هم مزید بر علت شد تا به سرعت بر محبوبیتش اضافه شود. البته چیزی که او را موفق‌تر کرد، تزریق روحیه جنگندگی به تیم ملی ایران و منسجم‌کردن

می‌شد حدس زد که وقتی پای رقیب عشقی به میان بیاید، چاره‌ای به غیر از دوئل‌کردن نیست؛ کی‌روش به واسطه تفکر قبلی و محبوبیتی که بین مردم داشت (همان مردمی که به صفحات مجازی رئیس‌مهمور هجوم بردند و خواستند هرطور شده این مرد پرتغالی در ایران بماند) خودش را از پیش برنده می‌دانست؛ کی‌روش اولین دوئلش نبود؛ او نشست خیلی‌ها را به خاک مالیده بود؛ عباس ترابیان، علیرضا اسدی، محمود گودرزی، مهدی محمدنبی، مانوئل ژوزه، علی خاطر، امیر عابدینی، مجتبی جباری، خلعتبریز، هادی عقیلی، محمد مایلی‌کهن، امیر قلعه‌نویی، پرویز مظلومی و حتی علی کریمی. کی‌روش به واسطه پشتواناش در همه این دوئل‌ها تصور می‌کرد برانکو هم شبیه یکی از آنهاست؛ غافل از اینکه مرد کروات خط مشخصی بین خودش، باشگاه و اطرافیان مرد پرتغالی کشیده بود. داستان هم درست از همین‌جاها شروع شد؛ جایی که کی‌روش می‌خواست نفر اول باشد و با پرسپولیسی‌های تیم ملی بتواند بر برانکو فشار بیاورد. برانکو هم اما حس کرده بود به واسطه

هواداران ملیپونی پرسپولیس (همان‌ها که یک‌صدای برانکو برانکو می‌گفتند) می‌شود رقیب کردن‌کلفت عشقی را به راحتی از دور خارج کرد. آغاز این دوئل سنگین بود؛ بازیکنان ملی‌پوش پرسپولیس قربانیان نخست بودند و بعد هم که طعنه‌ها و کنایه‌ها شروع شد، یکی دیگری را مار سمی خطاب کرد که چشم موفقیت تیم ملی را ندارد و دیگری هم رقیب را متهم به مهندسی‌کردن رقابت‌های لیگ کرد تا پرسپولیس قهرمان نشود. به همین سادگی، این دوگانگی، این دوقطبی و این جدال عاشقانه برای «دوست‌داشته‌شدن» به رسانه‌ها و سکوها کشیده شد؛ دوگانگی بیش از هر زمان دیگری در فوتبال ایران «دلبری» می‌کرد. «کی‌روشی‌ها» یک طرف و «برانکویی‌ها» طرف دیگر. اتهامات و جدال‌های کلامی هم که پایانی برایش نبود؛ مقصر ناکامی تیم ملی در جام جهانی برانکو شد (به زعم کی‌روش) و «قهرمانی که هیچ جامی ندارد و تربیت درستی هم نشده»، طعنه و پاسخ برانکو به او بود. کی‌روش تصور می‌کرد برانکو قصد نشستن بر صندلی‌اش را دارد و برانکو هم کی‌روش را متوهم می‌خواند. جدال‌ها آن‌قدر ادامه پیدا کرد که بالاخره ساز جدایی کی‌روش که پایگاهش را بین بخشی از هواداران سابق هم از دست داده بود، کوک شد. او از تهران به بوکوتا رفت تا «برانکویی‌ها» هلهله پیروزی سر دهند. آنها خودشان را برنده می‌دانستند و می‌گفتند: «تیم ملی آزاد شد!». دیری نپایید که «عروسی به کوچ‌ه رقیب هم رسید»؛ برانکو هم ایران را ترک کرد و حالا سر از کشور عربستان درآورده که رقیب سیاسی شماره یک ایران در منطقه است. این‌بار نوبت «کی‌روشی‌ها» بود که از رفتن رقیب خوشحال باشند و کل بگشند.

دوئل عاشقانه طوری که چهار سال طول کشید، فواید زیادی برای فوتبال ایران داشت؛ این دو بهترین تیم‌های تاریخ فوتبال ایران را پایه‌ریزی کردند؛ از کی‌روش که بهترین نتیجه تاریخ فوتبال ایران را در جام‌جهانی روسیه، آن هم در گروهی سخت کسب کرد تا برانکو که بهترین تیم تاریخ پرسپولیس را با دست خالی ساخت و به فینال آسیا برد. او در چهار سال ششش جام برای سرخ‌ها آورد و قدرت ازدست‌رفته را به آنها برگرداند. کی‌روش هم چیزی کم نگذاشت؛ دوبار صعود بی‌دری به جام جهانی برای نخستین‌بار در تاریخ و گرفتن بهترین نتیجه تاریخ فوتبال ایران در جام جهانی. دوئل کی‌روش و برانکو دست‌آخر برنده‌ای نداشت، چون هر دو ایران را ترک کردند، ولی به احتمال فراوان بازنده بزرگی خواهد داشت؛ فوتبال ایران. شاید زمان زیادی نگذرد تا دل هواداران فوتبال برای برانکو و کی‌روش با تمام تنش‌هایی که به وجود آوردند، تنگ شود.

دلیل استعفاهای زنجیره‌ای

در فدراسیون بوکس چیست؟

از اداره کل ورزش و جوانان سیستان و بلوچستان راهی فدراسیون این رشته شده و تکیه‌ش روی اجرای سند راهبردی فدراسیون بود. حالا در میانه راه قید همکاری را بزند. جلال شاملو رئیس کمیته استعدادیابی، حمید باقری‌نیا رئیس کمیته انضباطی و برخی از اعضای هیئت‌رئیس‌ه نفراتی هستند که در این مدت از فدراسیون بوکس کنار رفته‌اند. عیسی گل‌محمدی، سرپرست تیم‌های ملی، نیز اواخر سال گذشته استعفاي خود را اعلام کرد و دیگر حاضر به همکاری با تیم ملی بوکس نشد. ناصر طالبی که هم‌زمان با ریاست ثوری به پیشنهاد وزارت ورزش و جوانان رسما به عنوان نایب‌رئیس فدراسیون بوکس معرفی و انتخاب شده بود، نیز در اواخر سال گذشته استعفا داد. حلقه دوستان ثوری هر روز کوچک و کوچک‌تر می‌شود و حتی یاران انتخاباتی او نیز به متقاعدنش تبدیل شده‌اند. اینها همه در حالی است که کادر فنی تیم ملی هم بعد از ناکامی در تایلند کنار گذاشته شده است؛ آن هم در شرایطی که فرصت چندانی برای کسب سهمیه بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ باقی نمانده است. با این شرایط بعید به نظر می‌رسد بوکس همان یک سهمیه قبلی را هم کسب کند.

یکی دیگر از کارهای ناتمام ثوری، جذب مربی خارجی بود. او که گفته بود فدراسیون با «بولت نیازمبتوف»، مربی قزاقستانی، به توافق رسیده و قرار است ۲۰ خرداد به تهران بیاید اما تاکنون اعلام شد او دچار حمله قلبی شده و حضورش در تیم ملی منتفی شد. انتشار این خبر نیز واکنش‌های زیادی را به دنبال داشت و برخی مدعی شده‌اند توجیه اعلام‌شده از سوی فدراسیون غیرقابل باور است. حسین ثوری، رئیس فدراسیون بوکس، روز گذشته در حالی در تماسی تلفنی گفت‌وگوی کوتاهی با «شرق» درباره حواشی اخیر این فدراسیون داشت که تمایلی برای شفاف‌سازی اتفاقات به‌وجودآمده نداشت. او این جابه‌جایی‌ها را خیلی عادی تلقی کرد و گفت: «این استعفاها اصلا به هم ربطی ندارد و زنجیره‌ای نیست. کمیته‌ها می‌آیند و می‌روند. دوستان خودشان به دلیل مسائل شخصی از فدراسیون جدا شدن و ما با خوشحالی با آنها قطع همکاری کردیم». اگرچه زرمزه‌هایی از برگزاری مجمع فوق‌العاده در این شرایط بحرانی بوکس به گوش می‌رسد اما ظاهر امر بیانگر این است که حتی اگر قرار باشد همه استعفا داده و بروند، ثوری ماندنی است چراکه وزارت ورزش به عنوان شورای اصلی این حوزه هیچ واکنشی به وقایع نشان نداده است.

فوتبال

پایان عالیجناب رکورد

● برانکو ایوانکوویچ در حالی به کار خود در پرسپولیس پایان داد که رکوردهای بی‌نظیر و متعددی از خود در این تیم بر جای گذاشت. به گزارش وب‌سایت نود، با اعلام رسمی سایت باشگاه الاهلی، برانکو ایوانکوویچ با عقد قرارداد دوساله هدایت این تیم را پذیرفت و باوجود انکار اولیه مدیران باشگاه پرسپولیس، باید‌کار این مربی موفق و قهرمان ۳ سال اخیر لیگ برتر را با پرسپولیس تمام‌شده دانست. پروفسور در ۵۰ ماه حضور خود در پرسپولیس رکوردهای زیادی از خود بر جای گذاشت. به بهانه پایان همکاری برانکو با پرسپولیس این رکوردها مرور شده است.

بهترین میانگین امتیاز

برانکو در ۱۲۶ بازی که سرمربی پرسپولیس بود، ۲۵۶ امتیاز به دست آورد تا با میانگین امتیاز ۲.۰۳ در هر بازی بهترین مربی تاریخ لیگ برتر باشد. او تنها مربی است که در ادوار لیگ برتر، میانگین امتیاز بیش از ۲ امتیاز در هر بازی از خود بر جای گذاشته است.

اولین مربی با ۳ قهرمانی پیاپی با یک تیم

ژیش ازاین سیاهان با قهرمانی در لیگ‌های نهم تا یازدهم رکورددار بیشترین تعداد قهرمانی پیاپی در تاریخ لیگ برتر بود. امیر قلعه‌نویی نیز ۳ دوره متوالی از لیگ هشتم تا دهم فاتح این مسابقات شده بود. برانکو با قهرمانی با پرسپولیس از دوره شانزدهم تا هجدهم تبدیل به اولین مربی‌ای شد که ۳ دوره متوالی با یک تیم قهرمان لیگ برتر شده است.

کمترین تعداد شکست در یک فصل

سومین و آخرین قهرمانی برانکو با پرسپولیس با یک رکوردشکنی ویژه همراه بود. این تیم در طول فصل متحمل تنها یک شکست شد تا رکورد کمترین تعداد باخت در یک فصل را در لیگ برتر به نام خود ثبت کند.

مقتدرترین قهرمانی

پرسپولیس لیگ شانزدهم را با ۶۶ امتیاز به پایان رساند و میانگین ۲.۲ امتیاز در هر بازی از خود بر جای گذاشت. این بهترین عملکردی است که تیمی در یک دوره در تاریخ لیگ برتر داشته است.

بیشترین تعداد برد در یک فصل

پرسپولیس در لیگ شانزدهم پس از ۸ دوره قهرمانی را به دست آورد. این تیم در آن فصل توانست با ۲۰ پیروزی، رکورد بیشترین تعداد برد در یک فصل را به نام خود ثبت کند.بیشترین درصد کلین‌شیت در یک فصل کارنامه عالی دفاعی، مهم‌ترین ویژگی‌ای است که از پرسپولیس برانکو به یاد خواهد ماند. این تیم در لیگ شانزدهم در ۶۶ درصد بازی‌ها دروازه خود را بسته نگه داشت که بیشترین میزان کلین‌شیت در یک فصل است.

کل‌زنی در بیشترین تعداد بازی پیاپی

برانکو ایوانکوویچ از هفته بیست‌ونهم لیگ چهاردهم سرمربی پرسپولیس شد و از آن بازی سرخپوشان در ۳۳ دیدار متوالی گلزنی کردند. پرسپولیس در ۲ دیدار قبل از آمدن برانکو نیز دروازه حریفان را باز کرده بود. گل‌زنی در ۳۵ بازی پیاپی، بهترین آماری است که تیمی در ادوار لیگ برتر به نام خود ثبت کرده است.

زودترین قهرمانی

در بین سه‌گانه قهرمانی پرسپولیس، دومین قهرمانی، موفقیت خاصی محسوب می‌شود. این تیم ۳ هفته قبل از پایان فصل به قهرمانی رسید که زودترین قهرمانی تیمی در تاریخ لیگ برتر است.

بیشترین فاصله با تیم دوم

پرسپولیس در پایان هفته بیست‌وچهارم در لیگ هفدهم ۱۶ امتیاز با تیم دوم جدول فاصله داشت که این بیشترین اختلاف امتیازی است که صدرنشین با تیم دوم جدول در یک هفته از لیگ در تاریخ مسابقات داشته است.

رکوردهای بی نظیر در آسیا

پرسپولیس تا قبل از برانکو موفق به حضور در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا نشده بود. ولی با این مربی نه‌تنها این طلسم را شکست بلکه به تنها تیم ایرانی تبدیل شد که ۲ بار به مرحله نیمه‌نهایی این مسابقات راه یافته است و در دوره پیش فینال این بازی‌ها را تجربه کرد.

تنها قعرنشینی تاریخ پرسپولیس

برانکو در کنار رکوردهای خوب متعددی که کسب کرد، در شروع کار خود در پرسپولیس موفق نبود و در هفته‌های ابتدایی فصل به رتبه آخر جدول سقوط کرد که این تنها تجربه قعرنشینی پرسپولیس در طول تاریخ است.

رکوردهای از بین رفته

به‌جز رکوردهای اشاره شده، برانکو موفق شد رکوردهای دیگری نیز به دست بیاورد ولی این رکوردها تا قبل از پایان حضور برانکو شکسته شد. پرسپولیس در لیگ هفدهم موفق شد رکورد طولانی‌ترین زمان بسته نگه‌داشتن دروازه در تاریخ لیگ برتر را ثبت کند که این رکورد پس از چند هفته توسط استقلال شکسته شد. پرسپولیس در همان فصل با ۱۴ گل خورده بهترین خط دفاع تاریخ لیگ برتر شد که استقلال در فصل گذشته توانست این رکورد را تصاحب کند. پرسپولیس در لیگ هجدهم فصل را با شروع رژیایی با ۱۶ بازی بدون شکست آغاز کرد که این آمار با رکورد تاریخ لیگ برتر برابری می‌کرد ولی سپاهان در همان فصل رکورد ۱۸ بازی بدون شکست در ابتدای فصل را از خود بر جای گذاشت تا این رکورد سرخپوشان نیز دوام نیاورد.